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E nderuara Znj. Ministre

Sipas kérkesés sé Rregullores (QRK) Nr. 12/2023 mbi Sistemin e Menaxhimit té
Performancés pér Agjencité né kuadér t& Administratés Shtetérore, né vijim keni Plani i
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PLANI I PERFORMANCES PER SHERBIMIN GJEOLOGJIK TE KOSOVES - VITI 2024

A. Pjesa pérshkruese e Planit té Performancés

1. Pérmbledhje Ekzekutive

Shérbimi Gjeologjik i Kosovés, bazuar né Ligjin pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore dhe t€ agjencive t€ pavarura, &shté agjenci ekzekutive né kuadér
t¢ Ministris¢ s¢ Ekonomisé, ndérsa bazuar n€ Ligjin Nr. 06/L-039 pér Shérbimin
Gjeologjik t&¢ Kosovés, Rregulloren Nr.05/2023 pér Organizimin e Brendsh&ém dhe
Sistematizimin e Vendeve t&é Punés &shté pérgjegjése pér:

1.1 kryerjen e hulumtimeve themelore gjeologjike dhe hulumtimeve aplikative
gjeologjike:

1.2. krverjen e studimeve gjeologjike sistematike bazé€ né toké, né ligene, népérmjet
hartografimeve komplekse té€ shkalléve t€ ndryshme:

1.3. kryerjen e studimeve gjeokimike dhe pérpilimin e hartave gjeologjike né shkallé
té ndryshme, si dhe plotésimin e hartave ekzistuese me informacione té reja:

1.4. kryerjen e studimeve t€ thelluara shkencore pér gjeologjiné dhe metalogjening;

1.5. kryerjen e studimeve dhe hulumtimeve gjeofizike t¢ ¢do shkalle me géllim té
studimit t& korés s€ tokés né ose né aférsi t€ sipérfages s& tokés:

1.6. kryerjen e studimeve pér promovim t&€ perspektivés sé mineraleve t& dobishme
dhe vlerésimin ekonomik te tyre:

1.7. kryerjen e studimeve dhe hulumtimeve hidrogjeologjike. ujérave néntokésore.
ujérave minerale dhe gjeotermal:

1.8. kryerjen e studimeve dhe hulumtimeve gjeologo-inxhinierike dhe t&
gjeorrezigeve;

1.9. kryerjen e studimeve gjeologjike komplekse pér gjeomjedisin né funksion té
planifikimit té territorit;

1.10. kryerjen e studimeve dhe vlerésimeve t€ gjeomonumenteve:

1.11. kryerjen e hulumtimeve dhe vlerésimeve t&€ mineraleve metalore, jo metalore,
energjetike, hidrokarbureve, mineraleve industriale, gurét e ¢muar dhe gjysmé te
¢muar:

1.12. kryerjen e hulumtimeve dhe studimeve t€ pérgjithshme paleontologjike.
stratigrafike, sedimentologjike, petrografike, mineralogjike, kimike, gjeomorfologjike.
gjeodinamike, gjeologjiko strukturore dhe gjeostatistike:

1.13. pérpilimin apo plotésimin ¢ hartave gjeologjike né shkall¢ t& ndryshme, harta
gjeologjike tematike (metalogjenike, mineralmbajtése, gjeokimike, hidrogjeologjike,
gjeologo-inxhinierike, strukturo-tektonike. sizmike, gjeomonumenteve,
gjeoekologjike, pérfshiré edhe pérgatitien e bazés gjeologjike pér nevojat e
planifikimit hap&sinor, hulumtime dhe monitorimin e rréshqitjeve t&€ tokés. pérgatitjen
e hartave gjeologjike té rrezikut, hulumtimet regjionale gjeofizike. analiza dhe
hulumtime laboratorike né fushat e mineralogjisé. petrografis€, sedimentologjisé.
paleontologjisé, kimike, analiza gjeomekanike;

1.14. kryerjen e studimeve dhe punimeve zhvillimore, t& hulumtimeve gjeo-shkencore
dhe projekte ndérkombétare né fushén e gjeologjis€, studimin e ujérave néntokésore
né bazé t& programeve t& vecanta, mbledhjen, pérdit€simin dhe ruajtjen e t&€ dhénave
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dhe dokumentacionit teknik me interes pér sistemin e bazés s€ t€¢ dhénave gjeologjike
té Republikés s¢ Kosovés;

1.16. krijimin, pérditésimin dhe mirémbajtjen e bazés s¢ té dhénave gjeologjike. e cila
duhet t& jeté né& dispozicion t& Qeverisé si dhe subjekteve t& tjera t& interesuara pér
hulumtime gjeologjike:

1.17. ofron analiza objektive dhe t& paanshme pér autoritetet publike dhe organizatat e
sektorit privat brenda fushés sé ekspertizés s¢ SHGJK-sé;

1.18. promovon kristalet e mineraleve, gurét e cmuar dhe gjysmé te ¢muar t&€ Muzeut
Shtetéror té Kristaleve dhe Mineraleve “Trepga™:

1.9. krijon, mirémban, pasuron dhe zgjeron bazén shtetérore e te dhénave pér kristalet
dhe mineralet, fosilet, gurét e gmuar dhe gjysmé te gmuar;

1.10. hulumtime dhe studime mbi zvogélimin e ndotjes se mjedisit nga aktivitetet
minerare;

1.11. menaxhon me rrjetin Sizmologjik t&¢ Kosovés, monitoron aktivitetin sizmik té
vendit dhe rajonit. bén studime makro dhe mikro sizmologjike sipas kodeve te
aplikuara ne Kosové, si dhe detyra dhe pérgjegjési tjera té pércaktuara me
legjislacionin né fuqi.

Shérbimi Gjeologjik i Kosovés, si agjenci ekzekutive né kuadér t€ Ministris€ s&
Ekonomisg. pérgjegjése pér sektorin e gjeologjisé, pér t€¢ pérmbushur detyrat dhe
pérgjegjésité themelore té saj, t€ pércaktuara me Ligjin pér Shérbimin Gjeologjik t&
Kosovés dhe legjislacionin né fugi, Planin e Performancés pér vitin 2024, e ka pérgatitur
duke marré parasysh burimet njerézore dhe teknike né dispozicion si dhe mundésit
financiare.

2. Hyrje

Shérbimi Gjeologjik i Kosovés, ka hartuar Planin e Performancés, duke u bazuar né
Rregulloren (QKR) nr.12/2023 mbi sistemin e menaxhimit t& Performancés pér Agjencité
né kuadér t& Administratés Shtetérore, né pé€rputhje me Ligjin pérkatés pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura.

Plani i Performancés sé Shérbimit Gjeologjik t&€ Kosovés, ndérlidhet me objektivat e
punés sé Ministrisé s€ Ekonomis€. mandatin dhe pérgjegjésit ligjore t& pércaktuara me
Ligjin pér shérbimin Gjeologjik t&¢ Kosovés dhe dokumentet e politikave sektoriale.

Pér té ngritur pérformancen e Shérbimit Gjeologjik t€ Kosovés, né kété Plan té
Performancés jané planifikuar (6) gjasht€¢ objektiva, té cilat Kkonsiderohen t&
domosdoshme, t& ndaré né dy pjes€. pjesa pérshkruese dhe pjesa tabelore, e hartuar sipas
kérkesave ligjore té pércaktuara né Rregulloren (QKR) Nr.12/2023 mbi sistemin e
menaxhimit té Performancés pér Agjencité né kuadér t&¢ Administratés Shtetérore. né
pérputhje me Ligjin pérkatés pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe té Agjencive té€ Pavarura.

Pérmes objektivave té planifikuar né két€ Plan t&€ Performancés, synohet te arrihen
treguesit si ne vijim:

- Projekti Kadastri i paragitjeve xeherore t€ mineralit t& kromit né njésiné
tektonike té Sharrit

- Digjitalizimi i shérbimit dhe zhvillimi i métejmé i kapaciteteve per vektorizimin e
hartave
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- Studimi kimik dhe mineralogjik i rrjedhave lumore — né lumenjté Ibér dhe Lushta
- Monitorimi dhe raportimi rekomandues pér vlerésimin e rréshqitjeve

- Mbledhja pérpunimi dhe ekspozimi i kristaleve/mineraleve té reja né Muzeun
Shtetéror t€ Kristaleve dhe Mineraleve "Trepga”.

- Promovimi i kristaleve/mineraleve né Muzeun Shtetéror té Kristaleve dhe
Mineraleve "Trepga".

- Harta vjetore Sizmike
- Funksionalizimi dhe Akreditimi i Laboratori Gjeologjisé
- Pérfshirja e SHGJK ne kuadér t& Projektit t¢ GSEU

Pér realizimin e kétij Plani t& Performancés pér vitin 2024, sfidé mund té konsiderohet
numri tejet i vogél dhe i pamjaftueshém i stafit profesional, niveli i tyre profesional si dhe
domosdoshméria qé kapacitet analitike / shérbimet do t€ duhen té jen t€ standardizuara.

3. Pérmbledhje e Objektivave

Objektivat e pércaktuara pér vitin 2024 pér Shérbimin Gjeologjik t& Kosovés, jané si né
vijim:
e Objektivi 1. Identifikimi dhe evidentimi i métejmé i potencialeve
mineralogjike n€ zonén jugperéndimore t&€ Republikés sé Kosovés:
e Objektivi 2. Sedimentologjia e rrjedhave lumore si dhe monitorimi i
rréshqitjeve né nivel vendi
e Objektivi 3. Pasurimi dhe Promovimi i métejmé i Kristaleve dhe
Mineraleve né Muzeun Shtetéror “Trepga™
e Objektivi 4. Pérpilimi i hartés vjetore t€ shpérndarjes s€ intensiteti
maksimal sizmik.
e Objektivi 5. Konsolidimi i métejmé i kapaciteteve kuadrovike, teknike
dhe administrative me géllim t€ integrimit t&€ SHGJK-s€, né€ iniciativat
regjionale pér hulumtime gjeologjike

Objektivi 1. Identifikimi dhe evidentimi i métejmé i potencialeve mineralogjike né
zonén jugperéndimore té Republikés sé¢ Kosovés

Pérmes kétij objektivi, synohet pérmbledhja né térési e informacioneve té nevojshme
pér té gjitha paraqitjet xeheroré t& kromit t€ cilat jané t& njohura nga koha e zbulimit t&
tyvre. Pér tu arritur njé objektiv i tillé €shté e nevojshme krijimi i kadastrit i cili do t&
mbulon téré njésiné tektonike t& Sharrit, i cili do t€ krijohet duke shfryt€zuar gjithé
dokumentacionin gjeologjik ekzistues t€ hulumtimeve nga e kaluara, dhe pé€rmes
punimeve me rilevim direkt né terrenet ku ato jané t& evidentuara.

Hapésira e cila do mbulohet ka shtrirje prej Hanit t€ Elelzit deri n&¢ Kufirin Kosové-
Shqipéri derisa né gjerési kap hapé&sirén prej kufirit Kosové Magedoni e Veriut gjeré né
Zonat kadastrale té Ferizajt, Suharekés dhe Prizrenit.

Aktivitetet gé planifikohen me gellim t& realizimit t€ kétij objektivi jang:
e Shqyrtimi i dokumentacioneve ekzistuese nga hulumtimet gjeologjike né t&

kaluarén;
e Punimet fushore;
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e Punimet kabinetike.

Lidhur me aktivitetin e paré&, pérkatésisht shqyrtimin e dokumentacioneve ekzistuese nga
hulumtimet gjeologjike né t& kaluarén, do té béhet identifikimi i dokumenteve relevante
ekzistues né posedim t€ Shérbimit Gjeologjik i Kosovés si dhe institucionet tjera
relevante. Pas identifikimit, do t& beh&t adaptimi i t&¢ dh&nave t€ nevojshme, pér té
vazhduar tutje me verifikimin e tyre né teren. Ndérsa sa i pérket aktivitetit t& dyté dhe t&
treté té kétij objektivi, pérmes shkeljes sé terrenit, dhe punimeve kabinetike, do té:
- Identifikohet numri i paraqgitjes xeherore né korrelacion me numrin e hartés( nése
ekziston);
- Evidentimi i t€ gjitha vendburimeve té kromit té studivara/ hulumtuara deri me
tani
- Identifikimi i numrit t€ paragitjes xeherore né korrelacion me numrin e hartés
(nése ekziston):
- Verifikimi i koordinatave gendrore t€ paragitjes xeherorg:

- Pérshkrimi i shkémbinjve rrethues. karakteristikave fizike t€ paraqitjes. véllimi i
paragitjes xeherore dhe i nivelit t€ zbulimit.
Ky objektiv si térési planifikohet t& pérfundoj si tersi deri né fund té vitit 2024. Ky
objektiv, do té realizohet nga népunésit ¢ Shérbimit Gjeologjik t€¢ Kosovés dhe nuk
paraget implikime buxhetore shtesé.

Objektivi 2: Sedimentologjia e rriedhave lumore si dhe monitorimi i rréshgitjeve né
nivel vendi.

Detyre e Departamentit té¢ Sedimentologjise ne vitin 2024, do t& jete né mes t€ tjerash
edhe finalizimi i studimit kimik dhe mineralogjik i rrjedhave lumore né lumin Ibér dhe
Lushta, e i cili do t& realizohet pérmes njé grupi punues pérkatés, e themeluar me vendim
te vegante.

Gjithashtu, njé aktivitet tejet i réndésishém i kétij departamenti do té jeté edhe procesi i
monitorimit dhe pérgatitja e raporteve rekomanduese pér vlerésimin e rréshqitjeve.

Obijektivi 3: Pasurimi dhe Promovimi i métejmé i Kristaleve dhe Mineraleve né
Muzeun Shtetéror “Trepca”

Muzeu Shtetéror i Kristaleve dhe Mineraleve “Trepga™, posedon njé numér t&¢ madh té
kristaleve/mineraleve t¢ mbledhur nder vite, mirépo pasurimi i muzeut me
kristale/minerale t€é reja, €shté domosdoshméri. marr parasysh sé¢ fondi ekzistues i
kristaleve/mineraleve me pérbérje metalore sulfide ndikohen nga oksidimi me pasoj
shkatérrimi. Andaj pérmes kétij objektivi, do t& b&het pasurimi i fondit ekzistues té
kristaleve/mineraleve me strukturé t€ miré dhe t& veganté Kristalore, dhe po ashtu do t&
zévendésohen kristalet tashme té oksiduara dhe té cilat nuk kané vleré reprezentative.

Ky objektiv do té realizohet pérmes aktiviteteve gé lidhen me mbledhjen e
kristaleve/mineraleve té reja, pérpunimin dhe pastrimin e tyre, me géllim t€ ekspozimit
né sirtarét pérkatés t& hollit t& muzeut, né funksion t&€ promovimit t€ tyre & métejmé né
Muzeun Shtetérore té Kristaleve dhe Mineraleve “Trepca.

Objektivi_4: Pérpilimi i hartés vijetore té shpérndarjes sé intensiteti maksimal
sizmik.
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Detyre e Departamentit t& Sizmologjisé né vitin 2024, do té jete né mes t& tjerash do te
jete Monitorimi dhe mirémbajta i rrjetit sizmik dhe até duke nénkuptuar edhe Analizimin
dhe pérpunimin e te dhénave sizmologjike me qellim t& pérpilimit te hartés vjetore
sizmike.

Objektivi_5: Konsolidimi_i _métejmé i _kapaciteteve kuadrovike, teknike dhe
administrative me _géllim_té integrimit té¢ SHGJK-sé, né iniciativat regjionale pér
hulumtime gjeologjike

Pér pjesén e paré t€ detyrave ge lidhen me objektivi né fjalé, konkretisht detyra qé lidhet
me digjitalizimin e shérbimit dhe ngritja e kapaciteteve pérkatése, njési pérgjegjése &shté
Departamentit t€é Gjeoinformacionit. ku me kété rast planifikohen té realizohen duke
ndérmarr aktivitet si n€ vijim:

- Zhvillimi i procedurave pér furnizim —blerjen e 1 (nj€&) Softuer Arc GIS s& bashku
me licencén pérkatése
- Trajnimi i stafit me softuerin Arc GIS si dhe digjitalizimin e hartave ekzistuese

Pjesa € dyté e detyrave qé lidhet me Laboratorin t& Gjeologjis€ né vitin 2024 , si strukture
e re e krijuar tashme do té jeté zhvillimi i procedurave pér plotésimi me staf profesional
si dhe té trajnimit/ certifikimit te tyre, me g€llim t€ plotésimit t&é kérkesave/ standardeve
pér qéllime t&€ akreditimit sipas rekomandimeve t€¢ DAK

Ndérsa. pjesa e trete do t& lidhet me detyrat e pérgjithshme e 1€ gjithé strukturave té
SHGIJK-s&. do té jeté¢ edhe definimi i fushave hulumtuese si parakusht per zhvillimin e
procedurave pérkatése dhe nénshkrimi i marréveshjes pér pérfshirjen né projektin GSEU

NE vijim. paraqitja tabelore e elaboruar edhe me kostot dhe referencat pérkatése sqaruese
pér secilin objektiv t& pérfshiré pér vitin 2024.
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I Plani i Performancés
Data: 30.11.2023 ) B - - o
AGJENCIA SHERBIMI GIEOLOGIJIK 1 KOSOVES )
MINISTRIA MINISTRIA E EKONOMISE I
PERGJEGJESE
Misioni i Mision i Shérbimit Gjeologjik t& Kosovés &shté zbatimi i ligjit pér & gjitha aktivitetet e kryera, q& pérfshiné hulumtimet. kushtet dhe
Agjencisé ményrén e kryerjes se hulumtimeve gjeologjike, programimin dhe organizimin e hulumtimeve gjeologjike me interes pén
Republikén e Kosovés.
Rezultatet . . Referenca ndaj dokumenteve
Obiektivat T - Viera Vierae €zultate Aktivitetet Alokimi strategjike/politike
JERUVS reguesi(t) bazé synuar | (Autputet) kryesore financiar
1. Identifikimi dhe Projekti Kadastrii 2 1.1 Evidentimi i |1.1 Shqyrtimi i 21438,00 '€  Strategjia Minerare ¢ Republikés
evidentimi i métejmé i paraqitjeve xeherore té gjitha dokumentacionit ise Kosoviés (2012-2025)/ Ligji Nr.
potencialeve k€ mineralit t€ kromit vendburimeve tégjeologjik nga e 6 L-039 pér Shérbimin
né njésiné tektonike kromit té Kkaluara jeologjik té Kosovis/

mineralogjike né
zonén jugperéndimore
té Republikés sé
Kosovés

té Sharrit, i
pérfunduar.

tudiuara/
hulumtuara deri
me tani

1.2 Identifikimi i
numrit té
paragqitjes
xeherore né
korrelacion me
numrin ¢ hartés
(nése ekziston);

1.3 Verifikimi i
koordinatave
qendrore té
paragqitjes

1.2 Punimet fushore
1.3 Punimet
kabinetike.

[Dokumentet ekzistuese
igjeologjike / si dhe burime te
tjera relevante

' Buxheti i pérafért pér pagave & stafit pérkatés & involvuar né projekt (1*8.3 + 3 (S)*7)* koeficienti * 10 muaj) si dhe shpenzimet tjera relevante qé kryesisht lidhen me transportin.
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xeheroré;

1.4 Pérshkrimi i
shkémbinjve
rrethues,
karakteristikave
fizike té
paraqitjes,
kimizimin,
véllimi i
paraqitjes
xcherore dhe i
nivelit té
_Naz_:::.

2. Sedimentologjia e
rrjedhave lumore si
dhe monitorimi i
rréshqitjeve né nivel
vendi

2.1 Studimi kimik
dhe mineralogjik i
rrjedhave lumore -
né lumenjté Ibér
dhe Lushta, i
realizuar

2.2. Monitorimi dhe
raportimi
rekomandues pér
vlerésimin e
rréshqitjeve, i
realizuar

2.1 Studimi kimik
dhe mineralogjik i
rrjedhave lumore
né lumin Iber dhe
Lushta,

2.2. Monitorimi dhe
pérgatitja e
raporteve
rekomanduese pér
vlerésimin e
rréshqitjeve

25110,00 €

Ligji Nr. 06 L-039 pér Shérbimin
Gjeologjik té Kosovis/
Dokumentet ekzistuese
gjeologjike / si dhe burime te
tjera relevante

* Buxheti i pérafrt pér pagave (€ stafit pérkatés (& involvuar né zhvillimin ¢ aktiviteteve pérkatése (4*7(S))* koeficienti *12 muaj, si dhe shpenzimet tjera relevante g¢ kryesisht lidhen

me transportin.
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PLANI I PERFORMANCES PER SHERBIMIN GIEOLOGHK T KOSOVIES - VITI 2024

3. Pasurimi dhe 3.1.Mbledhja ﬂ-.mmq..:nn__.ﬁm:a_.nT 1 Mbledhja e 24993.00 €* W:.“.EEE Minerare e Republikés
Promovimi i métejméjpérpunimi dhe let e mbledhura |kristaleve/mineralev ise Kosovés (2012-2025)/ Ligji Nr.
i Kristaleve dhe ckspozimi i nga vendburime e t€ reja, nga {06 L-039 pér Shérbimin
Mineraleve né kristaleve/minerale té ndryshme, do [territori i Kosovés Gjeologjik té Kosovés/
Muzeun Shtetéror  ve té reja né té ekspozohen népér arsye té Dokumentet ekzistuese
“Trepe¢a™ Muzeun Shtetéror hapésirat pasurimit dhe ojeologjike / si dhe burime te
té Kristaleve dhe pérkatése té zévendiésimit (€ tjera relevante
Mineraleve muzeu né fondit ekzistues dhe
"Trepga",i ményré qi té i cili éshté démtuar
realizuar behet e mundur |nga oksidimi.
zévendésimi i
3.2. Promovimi i kristaleve/miner 3.2Pérpunimi dhe
ristaleve/mineraleve aleve te pastrimi i kristaleve
né Muzeun démtuara dhe dhe mineraleve si
htetéror té pasurimi i dhe ekspozimi né
Kristaleve dhe Muzeut me sirtarét pérkatés té
Mineraleve kristale/mineral |hollit té muzeut.
"Trepga", i e té reja.
realizuar
2. Promovimi i
kristaleve/miner
faleve né muzeun
._—.m.-.m—.vﬁn—:
4. Pérpilimi i hartés | 4. Harta vjetore 4. Pérpilimii 4.1 Monitorimi dhe 28098,00 €' |Ligji Nr. 06 L-039 pér Shérbimin

vjetore té
shpérndarjes sé
intensiteti maksimal
sizmik.

Sizmike, e realizuar

hartés sé
hpérndarjes sé
intensiteti
maksimal sizmik
pér vitin 2024

ﬁiﬂmac&nm :.J.nzn
izmik;

4.2. Analizimi dhe
pérpunimi i te
dhénave
sizmologjike dhe
pérpilimi i hartés
vjetore

Gjeologjik té Kosovés

* Buxheti i pérafért pér pagave (& stafit pérkatés t
lidhen me transportin per géllime te pasurim

< nvo

* Buxheti i péraftrt pér pagave (& stafit pérkatés t& involvuar né kuadér te objektivit (1*8.3 + 2*7 S))* koeficienti *12).

Fage 9 nga 10
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5. Konsolidimi i
métejmé i
kapaciteteve
kuadrovike, teknike
dhe administrative

me géllim té

integrimit té SHGJK-

sé, né iniciativat
regjionale pér
hulumtime
gjeologjike

5.1 Digjitalizimi i

hérbimit dhe
hvillimi i métejmé i
kapaciteteve pér
ektorizimin e
hartave, i realizuar

5.2 Funksionalizimi
dhe Akreditimi i
Laboratori
Gjeologjisé, i
realizuar

5.3. Pérfshirja e
SHGJK né kuadér
té Projektit té
GSEU-i realizuar

3

S5.1Gjeorefernci
mi dhe
digjitalizimi
pérkatésisht
vektorizimi i
hartave
pérkatésish
procesimi i té
dhénave pérmes
oftuerit AreGIS
me qéllim té
jenerimit té
hartave
jeologjike

5.1.1 Zhvillimi i
procedurave pér
furnizim —blerjen e
I (njé) Softuer
ArcGIS

5.1.2 Trajnimi i
stafit me softuer
ArcGIS

5.2.1 Zhvillimi i
procedurave pér
plotésimi me staf
profesional dhe
trajnim/ certifikimi

S.2. Zhvillimi i lGioag standardeve

kapaciteteve
kuadrovike,
teknike dhe
dministrative
me qéllim té

/Kritereve pér
akreditim

5.2.2. Zhvillimi i
procedurave per

kreditimit té
Laboratorit

5.3.Pérfshirja e
Shérbimit
Gjeologjik té
Kosovés né

akreditimit sipas
rekomandimeve té
DAK

5.3.1 Definimi i
fushave hulumtuese

5.3.2 Zhvillimi i

projektin e procedurave
Shérbimin peérkatése dhe
Gjeologjik nénshkrimi i
[Evropian marréveshjes

51500,00 €

T:.nnam.wmu Minerare e Republikés
Tu Kosovés (2012-2025)/ Ligji Nr.
06 L-039 pér Shérbimin
Gjeologjik té Kosovés/ / Ligji nr.
05 L-117 pér Akreditim/
Dokumentet ekzistuese
gjeologjike si dhe procedurat,
standardet tjera relevante

5 Buxheti i péraftrt pér pagés se stafit pérkatés (1(S)* koeficienti 1*12 muaj) + kostot per zhvillimin e procedurave dhe blerjen e licenciés sé ArcGlIS si dhe trajnimin relevant té stafit
ptr pérdorimin e tij. si dhe buxheti i péraf@ért pér pagat e stafit pérkatés (&€ angazhuar pér kéto aktivitete. pjesémarrjen né takimet relevante né kuadér t¢ Shérbimit Gjeologjik Evropian.
me qéllim t& zhvillimin e procedurave dhe nénshkrimit 1€ marréveshjes me projektin ¢ GSELU, si zhvillimin e procedurave pér trajnim (& stafit si dhe pagesa relevante pér géllime (&
akreditim sipas rekomandimeve te Drejtorisé sé Pérgjithshme (€ Akreditimit t€ Kosovés (DAK)
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